
Příloha č. 2A) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení provozu a 
odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů 

Zadavatel: Středočeský kraj 

1/5 

Souhrnné informace k pojistnému programu 

1. pojištění majetku 

1.1. Pojistné částky, pojistná hodnota, limity pojistného plnění  

Pojistné částky stanovené v Pojistném programu v příloze č. 2B) zadávací dokumentace jsou načítanými pojistnými 
částkami organizací, které jsou v Seznamu organizací v příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

Pojistná hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako „nová cena“. 

Limity pojistného plnění (1. rizika) jsou stanoveny jako limity celkové a maximální možné pro každého a všechny 
pojištěné a pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku. 

1.2. Místa pojištění 

Pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky. Dále je místem pojištění movitých věcí, písemností a 
cenností European Office, Central Bohemia Region, - Czech Republic, Avenue d’Auderghem 84, Etterbeek, 1040 
Brussels. 

1.3. Automatické pojištění nového majetku 

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, 
je automaticky zahrnut do pojištění. 

Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10%, nebude pojistitelem 
požadován doplatek pojistného. 

1.4. Živelní pojištění   

1.4.1. Sdružený živel 

Pojištění bude sjednáno pro riziko sdruženého živlu včetně doplňkových rizik, tzn. : 

poškození nebo zničení pojištěné věci požárem a jeho průvodními jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo 
zřícením letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů, kapalinou unikající z vodovodních zařízení a mediem vytékajícím v důsledku poruchy ze 
stabilních hasicích zařízení, povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, aerodynamickým třeskem, kouřem  

1.4.2. Roční limity plnění pro sdružený živel 

záplava, povodeň  200 000 000 Kč 

vichřice, krupobití 100 000 000 Kč 

sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 
lavin, zemětřesením, tíha sněhu 

100 000 000 Kč 

vodovod 40 000 000 Kč 

 



Příloha č. 2A) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení provozu a 
odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů 

Zadavatel: Středočeský kraj 

2/5 

1.5. Pojištění odcizení  

pojištění krádeže vloupáním a/nebo loupeží 

včetně poškození pojištěných věcí vandalským činem (zjištěným i nezjištěným pachatelem) v souvislosti s odcizením 

Kutnohorská iluminace:  

 je umístěna v 1. nadzemním podlaží Jezuitské koleje v Kutné Hoře (sídlo GSAK), prostory jsou monitorovány 
kamerovým systémem, všechna okna a dveře jsou opatřena magnetickými čidly, prostory jsou 24 hodin 
denně střeženy hlídací službou napojenou na pult městské policie, která sídlí přímo v areálu Jezuitské koleje, 
pojištěná věc je dále uzamčena ve vitríně z bezpečnostního skla nebo 

 je uložena v depozitáři GASKu a nachází se na druhém nadzemním podlaží Jezuitské koleje, vstupy i okna 
depozitáře jsou elektronicky zabezpečeny (magnetická čidla), prostory depozitáře jsou zabezpečeny čidly 
detekujícími pohyb, vstupní prostor je monitorován kamerou, samostatný přístup do depozitáře mají pouze 
oprávněné osoby (správce depozitu a vedoucí registru), ostatní pouze v jejich doprovodu, režim a provoz 
depozitáře upravuje depozitární řád, v kombinaci s unikátním číselným kódem 

1.6. Pojištění vandalismu 

zjištěný i nezjištěný pachatel vč. sprejerů 

bez souvislosti s odcizením 

1.7. Pojištění skel  

rozbití, prasknutí, poškození skla a/nebo zrcadla tak, že je nezbytná jeho výměna 

např. skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru 
uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů 
apod.) bez udání tloušťky skla včetně nalepených (neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické 
instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, 
markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné 
neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektroinstalace a nosných rámů a konstrukcí apod. Pojištění se 
vztahuje také na speciální povrchovou úpravu skla a na náklady spojené se zajištěním lešení či pomocných prostředků 
sloužících k opravě či výměně pojištěné věci. 

1.8. Pojištění strojů 

Allriskové pojištění včetně strojních rizik, sublimit pro pojištění stojů, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let 

1.9. Pojištění elektroniky 

Allriskové pojištění elektroniky stacionární a mobilní, včetně elektronických rizik, včetně elektronických zařízení 
v sanitních vozech. Bez omezení stáří s limity plnění uvedenými v Pojistném programu (příloha 2b).  

Pro pojištění mobilní elektroniky je místem pojištění Evropa včetně České republiky 

1.10. Pojištění přepravy 

pro riziko sdruženého živlu, odcizení, včetně škod způsobených při havárii vozidla 

včetně nakládky a vykládky 

pro věci přepravované vozidly pojistníka / pojištěného, vozidly pronajatými a/nebo vozidly silničního dopravce 

územní rozsah Česká republika 



Příloha č. 2A) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení provozu a 
odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů 

Zadavatel: Středočeský kraj 

3/5 

2. Živelní přerušení provozu 

pojištění ušlého nájmu, stálých nákladů a vícenákladů 

3. Pojištění odpovědnosti 

 obecná odpovědnost 

 odpovědnost za škodu/újmu způsobenou vadou výrobku (včetně stravování),  

 odpovědnosti z vlastnictví, držby, užívání, správy a udržování nemovitostí a nemovitých objektů (pozemků, 
komunikací, budov, staveb, prostor apod.), provozu kanceláří a jiných nebytových prostor 

 regresy zdravotních pojišťoven,  

 odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti (včetně věcí odložených v šatnách 
a/nebo místech k tomu určených),  

 odpovědnost za věci užívané 

 křížová odpovědnost  

 odpovědnost mateřských škol za újmu na zdraví nebo životě dětí bez ohledu na zavinění 

 odpovědnosti za škodu / újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona 
č. 108/2006 Sb., v platném znění 

na principu „loss occurence“, tzn. rozhodný je vznik škody, nikoli vznesení nároku na náhradu škody 

3.1.1. Roční limit plnění 

20 000 000 Kč 

3.1.2. Roční sublimity plnění  

20 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

 způsobenou zaměstnanci na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu nebo v přímé 
souvislosti s ním 

 způsobenou žáku nebo studentu při praktickém vyučování (u pojištěného a/nebo u jiné právnické nebo fyzické 
osoby, kdy podle platných právních předpisů odpovídá právnická nebo fyzická osoba, u níž se vyučování 
uskutečňovalo) nebo v přímé souvislosti s ním, příp. v souvislosti s organizováním soutěž a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání 

 způsobenou žákem nebo studentem při praktickém vyučování (u pojištěného a/nebo u jiné právnické nebo fyzické 
osoby) nebo v přímé souvislosti s ním, příp. v souvislosti s organizováním soutěž a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání 

 na vnesených nebo odložených věcech včetně motorových vozidel s výjimkou odcizení celého vozu 

 na zdraví způsobenou uchazeči o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání při rekvalifikaci 

 na zdraví způsobenou uchazečem o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání při rekvalifikaci 

 způsobenou dítěti při vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě povolení vydaného tomuto dítěti úřadem 
práce 

 způsobenou dítětem při vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě povolení vydaného tomuto dítěti 
úřadem práce 

 

5 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

 odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku,  

 regresy zdravotních pojišťoven,  

 odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti (včetně věcí odložených v šatnách a/nebo 
místech k tomu určených),  

 odpovědnost za věci užívané 

 vyplývající z provozování hornického vláčku Březové Hory 



Příloha č. 2A) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení provozu a 
odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů 

Zadavatel: Středočeský kraj 

4/5 

 

200 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

 způsobenou na klenotech a jiných cennostech, jakož i na věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
(např. obrazy, sochy, sbírky známek) 

3.1.3. Územní rozsah pojištění 

Evropa 

4. Spoluúčasti 

spoluúčasti jsou uvedené v pojistném programu 

5. Povinná smluvní ujednání 

 Dodavatelé musí ve své nabídce výslovně doložkou uvedenou v pojistné smlouvě akceptovat, že pojistné částky 

odpovídají pojistné hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, tzn. nákladům na znovupořízení pojištěných věcí v novém 

stavu. Vítězný pojistitel tak nebude zkoumat správnost stanovených pojistných částek a nebude namítat 

podpojištění. 

 Škody způsobené nebezpečím „záplava nebo povodeň“, „vichřice nebo krupobití“ a nastalé z jedné příčiny během 

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

 V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se při likvidaci pojistné události 

od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 

spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. 

 Snížila-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události horní hranice plnění pojistitele, pojistitel 

na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku s obnovením limitu pojistného plnění (jsou-li 

limity pojistného plnění koncipovány jako agregátní) za předpokladu doplacení pojistného při stejné pojistné sazbě. 

 Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 

vody z  kanalizačního potrubí. Toto nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem plnění 5 mil. Kč se 

spoluúčastí 20.000 Kč. 

 Pojištění se vztahuje i na: 

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou 

z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci, 

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením 

vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí 

nebo zničí pojištěné věci, 

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdy 

v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo že 

svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení 

pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

- Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 500.000 Kč a 

spoluúčastí ve výši 20.000 Kč. 



Příloha č. 2A) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení provozu a 
odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů 

Zadavatel: Středočeský kraj 

5/5 

6. Pojistné události 

2011 

Počet škod 430 / plnění vč. rezerv 4 862 281 Kč 

Živel: 39 / 2 731 643 Kč 

Odcizení, vandalismus: 20 / 249 537 Kč 

Odpovědnost: 371 / 1 881 101 Kč 

2012 

Počet škod 669 / plnění vč. rezerv 6 203 925 Kč 

Živel: 56 / 3 063 482 Kč 

Odcizení, vandalismus: 27 / 685 435 Kč 

Odpovědnost: 586 / 2 455 008 Kč 

2013 

Počet škod 639 / plnění vč. rezerv 66 521 214 Kč 

Živel: 70 / 64 160 3696 Kč (z toho za povodeň / záplavu v červnu 2013 cca. 60 mio Kč) 

Odcizení, vandalismus: 25 / 406 123 Kč 

Odpovědnost: 544 / 1 954 722 Kč 

7. Správa pojištění 

Zadavatel pověřil správou pojištění dle pojistné smlouvy uzavřené s vítězným uchazečem makléřskou společnost 
C.E.B., a.s. Odměna makléřské společnosti za správu pojištění bude v souladu s ustanovením §  8 odst. 4 zákona č. 
38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, v platném znění, vyplácena 
makléřské společnosti vítězným pojistitelem.  


